EDIÇÃO Nº: 122 - ANO: 1 I QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio do Secretário
Municipal de Governo e Transparência, torna público, para
conhecimento das pessoas interessadas, observada a necessária
qualificação, que está promovendo a seguinte licitação, na
modalidade “LEILÃO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 001/2025 - PROCESSO Nº 3188/2025

OBJETO: ALIENAÇÃO POR VENDA DE 4 (QUATRO) IMÓVEIS
DESCRITOS E CARACTERIZADOS NO ANEXO I DO EDITAL,
AUTORIZADA PELA LEI MUNICIPAL 8239/2025.

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09 horas do dia 26 de
novembro de 2025.

O Edital, com seus arquivos e anexos, encontra-se disponível para
download no site da Prefeitura (https://licitacao-
mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/) e no referido endereço
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Esta licitação será regida
pela Lei Federal nº 14.133/2021.

Mogi das Cruzes, em 28 de outubro de 2025.

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO

Secretário Municipal de Governo e Transparência

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 1DOC 10.454/2025 – Declara dispensada a licitação e
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores
atualizações, consoante solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
e Bem Estar, manifestação do Secretário de Finanças Robson Senziali,
ratificada pela Chefe de Gabinete da Prefeita Neusa Aiko Hanada
Marialva nos referidos autos, para autorizar aquisição de Espessante
Alimentar em Pó, em atendimento às Ordens Judiciais processo nº
1000121-34.2019.8.26.0361 e processo nº 1012966-
93.2022.8.26.0361, e autorizar o empenho prévio: no valor de
R$ 1.309,40 (um mil, trezentos e nove reais e quarenta centavos) em
favor de NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº
03.612.312/0001-44.

Processo nº 1DOC 10.480/2025 – Declara dispensada a licitação e
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores

atualizações, consoante solicitação da Secretaria Municipal de
Mobilidade e Trânsito, manifestação do Secretário de Finanças
Robson Senziali, ratificada pela Chefe de Gabinete da Prefeita Neusa
Aiko Hanada Marialva nos referidos autos, para autorizar aquisição de
01 (uma) unidade de Plotter de Recorte Eletrônico, e autorizar o
empenho prévio: no valor de R$ 17.890,00 (dezessete mil, oitocentos
e noventa reais) em favor de MARCELO THEODORO DA SILVA, inscrito
no CNPJ nº 60.349.766/0001-08.

Processo nº 1DOC 12.114/2025 – Declara dispensada a licitação e
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores
atualizações, consoante solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, manifestação do Secretário de Finanças Robson Senziali,
ratificada pela Chefe de Gabinete da Prefeita Neusa Aiko Hanada
Marialva nos referidos autos, para autorizar aquisição de itens para
atendimento dietoterápico, visando atender às necessidades do
Departamento de Alimentação Escolar, e autorizar o empenho prévio:
no valor de R$ 27.569,61 (vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e
nove reais e sessenta e um centavos) em favor de BIOPACKING
SOLUCOES E EMBALAGENS LTDA, inscrito no CNPJ nº
21.565.360/0001-00.

Processo nº 1DOC 12.315/2025 – Declara dispensada a licitação e
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores
atualizações, consoante solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
e Bem-Estar, manifestação do Secretário de Finanças Robson Senziali,
ratificada pela Chefe de Gabinete da Prefeita Neusa Aiko Hanada
Marialva nos referidos autos, para autorizar aquisição de FRALDA
DESCARTÁVEL INFANTIL XXXG - PAMPERS® PREMIUM CARE PANTS, em
atendimento a Ordem Judicial processos nº 0010097-
43.2023.8.26.0361 e 1505826-14.2023.8.26.0361, e autorizar o
empenho prévio: no valor de R$ 5.734,26 (cinco mil, setecentos e
trinta e quatro reais e vinte e seis centavos) em favor de EVANDRO M
RAMOS E CIA LTDA, inscrito no CNPJ nº50.327.692/0001-55.

Guilherme Luiz Sever Carvalho

Secretário de Governo e Transparência

Verônica Ishikawa Real Mesquita

Divisão de Publicidade e Editais

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/4F98-B6C9-5BF5-B13E.

PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2025

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/4F98-B6C9-5BF5-B13E.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4F98-B6C9-5BF5-B13E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 28/10/2025 18:14:23 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 28/10/2025 18:15:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/4F98-B6C9-5BF5-B13E